
IX. etapa 
září – prosinec 2016

Reportáže
Fotodokumentace



2.10.2015 Kněžice, energeticky 
soběstačná obec

SKUPINA Č. 2
Kdy? 2.10.
Kam? Kněžice, energeticky soběstačná obec
S kým? M. Novotná a M. Ješetová
Provázel: Kamil Soukup
V Kněžicích si vyrábějí energii třemi způsoby:
1. Spálí balíky slámy a popel vrátí na pole.
2. Spálí dřevní štěpky.
3. Vezmou z jídelny zbytky jídla, prasečí kejdu a další rostlinné nebo 

živočišné zbytky, pak vše rozemelou a pouštějí do fermentoru, 
míchají, nahoře je plachta, kde se zachytává bioplyn, ten pohání 
motor a ten pak generátor, ten se točí a vyrábí elektřinu, která se 
odvádí do vesnice.



2.10.2015 Kněžice, energeticky 
soběstačná obec



8.10. Lošany, podzimní práce na 
poli, pomoc okolní přírodě

SKUPINA Č.4
Kam? Lošany, Lošánky
Kdy? 8.10.2015
S kým? M. Novotná a M. Ješetová
Provázel: Jiří Barták
V pátek jsme jeli do zemědělské firmy ZEVOS 

Lošany, kde jsme viděli kombajn, silo, 
zemědělské stroje a sklady. Zemědělské práce 
na podzim: orání, sklízení. Práce ve volné 
krajině: úprava cest, lavičky, orientační tabule.



8.10. Lošany, podzimní práce na 
poli, pomoc okolní přírodě



8.10. Lošany, podzimní práce na 
poli, pomoc okolní přírodě



8.10. Lošany, podzimní práce na 
poli, pomoc okolní přírodě



8.10. Lošany, podzimní práce na 
poli, pomoc okolní přírodě



12.11. a 19.11. Poděbrady, 
Ekocentrum Huslík

SKUPINA Č. 3
12.11.2015
Ekocentrum Huslík u Poděbrad se záchrannou stanicí pro handicapované 

živočichy
Provázel? p. Vaněk Luboš, paní Marta
Jaký je cíl záchranné stanice? Pomáhat handicapovaným živočichům k návratu 

do přírody.
Vždy je třeba přemýšlet, při nálezu postiženého živočicha, zda potřebuje 

pomoci. Nalezená ptáčata se mají zvednout na vyvýšené místo, matka je 
najde a nakrmí. Naučili nás, kdy je vhodná doba přikrmování ptáků a to od 
listopadu do března. Říkali nám, že máme dva druhy ježků, ježek východní 
a západní. Naučili nás základní ptáky, kteří odlétají na jih: vlaštovka 
obecná, jiřička obecná, kukačka obecná, čáp bílý, rorýs obecný. A ještě nás 
naučili, jak se postarat o zraněného volně žijícího člověka. Zachraňujte jen 
viditelně zraněná zvířata. Zjistili jsme, že jejich veverka se jmenovala 
Terezka. Moc se nám tam líbilo, bylo to skvělé.



12.11. a 19.11. Poděbrady, 
Ekocentrum Huslík



12.11. a 19.11. Poděbrady, 
Ekocentrum Huslík


